II.) Translate, et quidem — a) Absolute. *Cic.* 1. *Invent.* 55. 109. Quum diducaris ab eo, quicum liberissime viteris. *Quintil.* 14. *Declam.* 6. Diducere maritos & conjugum caritate. Apud *Quintil.* 1. 4. 20. Vocabulary ab appellatione diducere. rectius legis deducere. *Cæs.* 4. *B. C.* 7. Ab iniunctis diducetur et depravatum Pompejum queritur. h. e. alienatum:

al. leg. deductum. *Tac.* 4. *Ann.* 19. Diducta civitas. h. e. in factiose divisa. *Seneca* 2. *Ira* 29. Diducere amicitias. *Sueton.* *Oth.* 3. matrimonium. h. e. dissolvere. *Colum.* 3. *R. R.* 13. 12. item. h. e. dirimere. *Quintil.* 4. 2. 82. Diducta argumenta leviora sunt. *Id.* 6. 3. 17. Quæ (nomina) si diducas, suam quamdam propriam vim ostendunt. *Plin.* *Paneg.* 66. Diducere eamdem speciem. Apud *Cic.* 3. *Orat.* 6. 23. Roris est diducta oratio, non fontibus. al. leg. deducta. — b) Cum præpos. in et Accusativo. *Cic.* 2. *Invent.* 16. 50. Diducere communes locos in contrarias partes. h. e. trahere, pertrahere. *Horat.* *Art.* P. 325. Romani pueri longis rationibus esse Discunt in partes centum diducere. h. e. dividere. *Cels.* præsat. medicinam in tres partes. *Quintil.* 7. 10. 1. In duas partes diducitur intellectus nominis. et mox. Diducere causam universam in quæstiones ac locos. *Id.* 2. 14. 5. aliquid in species. *Id.* 11. 1. 53. argumenta in digitos. Sic *Id.* 4. 5. 24. Divisio diducta in digitos. *Id.* 10. 7. 9. Diducere animum in multiplex officium. *Justin.* 15. 4. 23. Diduri in duas factiones. Eodem sensu *Colum.* 9. *R. R.* 9. 6.; et *Petron.* *Satyr.* 103. Diducere turbam in partes. *Curt.* 9. 1. 20. Seditio in diversa consilia diduxerat vulgum, *Tac.* 4. *Hist.* 6. Ea ultio, incertum major an justior, senatum in studia diduverat. *Id.* 2. *Hist.* 68. Diducti in studia, qui ad spectandum convenerant. — c) Hinc etiam diducta absolute, substantivorum more. *Nazur.* *Paneg.* Constant. 27. Nam, quæ diducta ferre nequeas, his congregatis, etc.

**DIDUCTIO**, ònis, f. 3. actus diducendi, apertio. *Seneca* 2. *Quesit.* nat. 8. Ostendit intensionem spiritus velocitas ejus et diductio. *Id.* 3. *ibid.* 13. Humor in diductione rerum ad quartas redactus est. *Caper* p. 2241. *Putsch.* Si majestas scribas, stas in diductione vocis esse debet, non tas, sic in similibus.

**DIDUCTUS**, a, um, *V.* DIDUGO.

**DIECHIDNÓN**, ði ἔχθρον, idem ac theriaca: a διδ ἔχθρον ex viperis. *Cæl. Aurel.* 3. *Tard.* 2. ad *Dandum* medicamen theriacum bibendum, quod diechidnon appellamus.

**DIECULA**, æ, f. 1. diminut. a dies. *Ter.* *Andr.* 4. 2. 27. Non satis habes, quod tibi dieculam addo? Adde *Cic.* 5. *Att.* 21. sub fin.; *Plaut.* *Pseud.* 1. 5. 99. et *Apul.* 1. et 6. *Met.*

**DIELECTRÓN**, ði ηλεκτρόν, medicamentum ex succinis: a διδ ex ηλεκτρον succinum. *Cæl. Aurel.* 2. *Tard.* 13. Utendum etiam trochisca confectis et eo, quod appellatur dielectrum (leg. dielectron).

**DIENNIUM**, biennium. *Gloss.* *Ibid.*

**DIEPHEBUS**, i, m. 2. a διδ trans, et ἐφεβος ephebus, ephebicam ætatem prætergressus. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Not. Tir.* p. 133.

**DIERECTA** et

**DIERECTE**, adverb. in malam rem, in malam crucem. *Plaut.* *Trin.* 2. 4. 56. Abin' hinc dierecte? Adde *eundm.* *Most.* 1. 1. 8. et *Pien.* 1. 2. 134., ubi pariter eadem formula est ab*i* dierecte. Ceterum *V.* voc. seq. *Id.* *Hud.* 4. 4. 126. I dierecta cum scula et cum porculis. *Plerique tamen hic leg.* I dierectus.

**DIERECTUS**, a, um, adj. *Paul.* *Diac.* p. 69. 14. *Hüll.* docet, dictum esse per antiphrasin, ad significandum malum diem: quasi sit a dies et rectus. *Salmas.* (quocum sentit et *Döderlein*, lat. *Synon.* T. 6. p. 102.) putat esse Graeco διάρρηξτον, et mutato in e. h. e. disruptus. Conſirmari videtur hoc illis *Plauti* verbis *Circ.* 2. 1. 29. Lien dierectus est. *Pa. ambulo:* id lieni optimum est. h. e. ita est instans, ut disruptus esse videatur. Quidam codi. teste *Zambin.* habent: *Lien disruptus* est: quæ videtur esse explicatio prioris lectionis. Atli ducent a *dio* et *rectus*, quasi sub die erectus, et idem esse ajunt, quod in crucem sublatus: sed etymon a Graeca lingua probabilius videtur, ut in aliis multis apud *Plautum*. Recentiore philologi dierectus accipiunt tamquam particip. præter. pass. ab inuisit. dierigo, quod a di et erigo; ut dierectus sit erectus et in contrarias partes extensus, qua ratione qui cruci fixi sunt.

1) Proprie. Quidquid sit de origine, certe Latinis eo sensu usurpatum in imprecacionibus, ut in malam rem, in malam crucem. *Plaut.* *Pien.* 1. 1. 32. et *Merc.* 4. 4. 16. Abi dierectus. *Id.* *Merc.* 1. 2. 72. I hinc dierectus a me. *Id.* *Men.* 2. 3. 87. Ducti leni-

bum dierectum navis predatoria. h. e. ducit in malum, in exitium: et est allegoria. *Id.* *Capt.* 3. 4. 103. Quin quiescet dierectum cor meum? i. ac suspende te. — Hinc per attractionem, ut Grammatici auunt, abi dierecte: *V.* DIERECTE suo loco.

II.) Translate. *Plaut.* *Circ.* 2. 1. 29. Lien dierectus est. *V.* sub init. *Varro* apud *Non.* p. 49. 26. et p. 122. 27. *Merc.* Apage in dierectum a domo nostra istam insanitatem.

**DIERYSMON**, ði ἐρυσμών, medicamentum ex erysmo (*V.* ERYSIMON) herba confectum, quod memorat *Cæl. Aurel.* 2. *Tard.* 14.

**DIES**, di, m. et f. 5., sed in plur. num. m. tantum. — Antiqua Genitivi forma triplex occurrit, *dii*, die et dies. Olim *dies*, *dii*, declinatum suis, ut *fames*, *mi*, *acies*, *cii*, etc. *Gell.* 9. 14. docet. *Q. Cic.* apud *Auson.* *Eclorar.* 16. 2. Curriculumque Aries æquat noctisque dii. Similiter *Gell.* loc. cit. legendum putat apud *Virg.* 1. *Æn.* 640. Mūnera lāetiamque dii. Ubi ali leg. *dei*, h. e. Liberi patris; alii *die* itidem pro *diei*, ut docuit *C. Caesar.* 2. de analog. apud *Gell.* *ibid.* Sic *Sall.* *ibid.* Vis decima parte die reliqua. Cf. et *Priscian.* p. 780. *Putsch.* *Servius* ita legit et illud *Virg.* 1. *G.* 208. Libra die somoique pares ubi fecerit horas: Non est, inquiens, apocope pro *diei*, sed secundum antiquos regularis Genitivus est. *Charis.* 1. p. 101. *Putsch.* hic quoque legit *dii*. At *Gell.* loc. cit. legit *dies* pro *diet*, confirmans testimonio eorum, qui scriperunt, idiographum librum *Virgilii* sese inspetisse: et auctoritate *Cæselli*, qui *Ciceronem* quoque dixisse distatur *Sext.* 12. 28. Daturos illius dicas prenas. et *Ennius*, Postremæ longinquæ dies confecerit ætas, et *Q. Claudii*, qui facies dixit pro *faciel*. Similiter *Diomed.* 1. p. 291. *Putsch.* docet, hujus perniciis dictum a quibusdam pro pernicii. Sic scabies pro scabiet in illo *Lucili* 30. apud *Non.* p. 160. 21. *Merc.* Tristem et corruptum, scabie et porrigin' plenum. Ceterum incertum est, utrum *die*, an *dici* legendum sit apud *Cæs.* 7. *B. G.* 11. (V. *Oudendorp.* ad *Cæs.* 2. *B. G.* 23.) et *B. C.* 14. et 3. *ibid.* 76.; et *Justin.* 2. 11. 17. Cf. *Caton.* apud *Quintil.* 9. 4. 39. — Etiam in Dative casu die dixit *Plaut.* *Amph.* 1. 1. 120. Neque non quoque concedit die. Cf. *Servium* ad *Virg.* 1. *G.* 208. et *Plaut.* *Amph.* 1. 3. 48. *Lucilius* quoque apud *Gell.* loc. cit. facie pro faciei in tertio casu usurpavit: primam facie quod honestas Acedit. et *ibid.* Qui te diligat, ætati facie que tua se Fautorem ostendat. — De antiqua Ablativi forma *dia*, *V.* in DIU loco suo. — Ceterum dies est spatium temporis, quo sol terras illuminat: fortasse a Διος Jovis: Juppiter enim auctor lucis habetur, ut ait *Macrob.* 1. *Saturn.* 15., unde et *Lucetius* et *Diespiter* dictus est, quasi dei pater (It. giorno, di; Fr. le jour; Hisp. dia; Germ. der Tag; Angl. a day).

1) Proprie. ¶ 1. Generatim. — a) Mascul. gen. *Leges XII. Tabul.* apud *Gell.* 20. 1. *REBVS JVRI INDICATIS TRIGINTA DIES JVSTI SVNTO.* *Ennius* 8. *Ann.* 78. multa dies in bello conficit unus. *Plaut.* *Capt.* 3. 3. 3. Hic est ille dies, quoniam nulla vitæ mea salus sperabilis est. *Id.* *ibid.* 3. 5. 73. Dlu ego bunc cruciabo: non uno absolvam die. *Id.* *Fæch.* 5. 2. 34. It dies. h. e. præterit. *Id.* *Trin.* 3. 3. 78. Diem conficere. h. e. quod *Cicerio* dicit 1. *Fam.* 2. consumere: *Id.* *Plaut.* *Aubul.* 1. 1. 34. Domi sedet totos dies. Cf. *Cic.* post red. in *senat.* 6. 14. Dies totos de virtute disserit. *Ter.* *Heaut.* 4. 5. 4. Etsi scio, hosce aliquot dies non sentiat. *Plaut.* *Aubul.* 2. 8. 10. Festo die. Adde *eundm.* *Cas.* 1. 49. et *Pien.* 5. 3. 14.; et *Lucret.* 5. 1166. *Id.* *Lucret.* 5. 732. dies privos. *Cic.* 2. *Att.* 11. Dies nullus erat, Antil quoniam essem, quo die non melius scirem Roma quid ageretur. (adverte cam repetitionem, quæ *Ciceroni* et *Cæsari* est familiaris. In hoc autem notande illa 3. *B. C.* 105. Repetitis diebus, quo die etc. et 1. *ibid.* 36. Diebus triginta, a qua die materia cræsa est. et 1. *B. G.* 6. Diem dicunt, qua die ad ripam Rhodani conveniant: is dies erat a. d. V. Kal. Apr. Cf. *Cic.* 3. ad *Q. fr.* 1. 3. Nam mihi uno die tres sunt redditæ (itteræ): una pluribus verbis, in qua primum erat, quod antiquior dies in suis adscripta litteris, quam in *Cæsaris*. *Cæs.* 7. *B. G.* 5. Paucos dies ibi morati, neque flumen transire ausi, etc. *Id.* 2. *ibid.* 6. Exgre eo die sustentatum est. Adde *eundm.* 4. *ibid.* 11. et 5. *ibid.* 15. *Plin.* 9. *Ep.* 36. Ita variis sermonibus vespere extenuit, et, quamquam lon-

gissimus dies, cito conditur. Sic *Id.* *Paneg.* 80. Diem condere. *Id.* 6. *Ep.* 20. Præcesserat per multos dies tremor terra. — *Dies civilis* multiplici ratione accipiebatur a veteribus. *V.* CIVILIS. — *Dies atri*, *legitimi*, *fasti*, etc. quare in his adjectivis. — *Cels.* 1. 1. et 3. Et qui semel et qui bis die cibum assumit. h. e. uno die, per diem. *Horat.* 2. *Sat.* 1. 3. similesque meorum Mille die versus deduc posse. Sic *Quintil.* 10. 3. 8. Paucissimos die versus facere. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 6. 6. (22). Sæpius in die. *Id.* 18. *ibid.* 7. 17. (76). Quinqales in die. *Id.* 11. *ibid.* 25. 30. (88). Medio dic. *Cæs.* 1. *B. G.* 22. Multo denique die per exploratores cognovit, etc. h. e. quum jam dies multum processisset. *Cic.* 13. *Att.* 9. Multus sermo ad multum diem. Cf. *Liv.* 23. 27. Ad multum diei ceduntur. *Cic.* 2. *Cat.* 3. 6. Hesterno die. *Curt.* 9. 10. 1. Altero die. *Cic.* 4. *Verr.* 17. 41.; *Nepos.* *Miltiad.* 5.; *Sall.* *Jug.* 39. et 59. et 112.; et *Curt.* 6. 11. 27. Postero die. *Cæs.* 1. *B. C.* 65. in posterum diem. *Id.* 1. *B. G.* 23. et 48. Postridie ejus diei. *Cic.* 3. *Att.* 7. Post diem tertium ejus diei alias litteras attulerunt. Ade *Liv.* 27. 35. *Plin.* 31. *Hist. nat.* 2. 19. (26). Tertio die, quam etc. h. e. tribus diebus post quam etc. — *Dierastini*, *quarti*, *quinti*, *septimi*, *procrastino*, *quarto*, etc. adverbii quodammodo sunt et copulate dicta, secunda syllaba correpta, atate *Cicer.* et supra eam, teste *Gell.* 10. 24., ubi plura adscribit exempla. Quin et diequarte, quinte dictum fuisse, *ibid.* docet. Consule eliam *Macrob.* 1. *Saturn.* 4., ubi more suo eadem fere descripsit. Apud *Liv.* quoque 10. 25. *dierastini* pro die *crastino*, et 22. 51. *diequinti* quidam legunt pro die *quinto*. Addunt *Gell.* et *Macrob.* discribent esse inter *dierastini* et die *quinto*. Illud enim de futuro dici, hoc de præterito. — *Leg. XII. Tabul.* apud *Gell.* 20. 1. Endo dies. h. e. quotidie. *Plaut.* *Men.* 3. 1. 10. Affatim est hominum, in dies qui singulas escas edunt. h. e. in singulos dies. *Cæs.* 5. *B. G.* 58. Quum majore in dies contemplatione induciamur ad castra accederet, etc. Adde *eundm.* 7. *ibid.* 38. *Cic.* *Topic.* 16. 62.; et *Vellej.* 2. 52. 2. Vitium in dies crescit. Adde *Sall.* *fragm.* 1. 13. *Gerlach.* et *Jug.* 74.; *Nepot.* *Att.* 21. et *Liv.* 21. 11. *Id.* *Liv.* 34. 11. Magna vis hostium, cum qua mox signis collatis dimicandum sibi in dies expectet. *Plin.* 7. *Hist.* 2. 2. (32). Singula, que facit in dies ac prope horas. h. e. in singulos dies. *Lucilius* apud *Non.* p. 496. 19. *Merc.* Cui sæpe imponit mille plagarum in diem. h. e. quotidie. *Horat.* 2. *Sat.* 6. 47. subjectior in diem et horam invidit. *Plin.* 5. *Hist. nat.* 17. 15. (73). In diem ex æquo convenarum turba renascitur. *Liv.* 22. 39. Hannibal nihil usquam sui videt: in diem rapto vivit. h. e. singulis diebus. Alio sensu *Ovid.* 2. *Met.* 47. Curris rogit ille paternos in diem. h. e. per uocum tantummodo diem. Similiter *Plin.* 21. *Hist. nat.* 1. 1. (2). Natura flores in diem gignit. h. e. uno tantum die, seu brevi duraturos. *Trebell.* *Gallien.* 17. Layit ad diem septimo estate, bieme tertio. h. e. septiles unoquoque die. *Vopisc.* *Firm.* 4. Struthionem ad diem comedit. h. e. uno die. *Justin.* 6. 7. 7. Pauci igitur sustinuerunt sciem, cui par ante diem universa juventus esse non potuit. *Liv.* 41. 16. Latine ferire fuere ante diem tertium *Nonas Maji*, et paucis post. Comitia in ante diem tertium *Nonas Sextiles*, Latinas in ante diem tertium *Idus Sextiles* editiv. Adde 43. 16. *Id.* 43. 3. Latines edictæ a consule sunt in ante quartum et tertium et pridie *Idus Novembres*. *Id.* 43. 2. *exir.* Suppliatio Indicti ex ante diem quintum *Id. Octobr.* cum eo die in quinque dies. Adde *Cic.* 3. *Att.* 17. *Nepos.* *Hann.* 10. Classe paucis diebus erant decertaturi. h. e. post paucos dies. *Fronto* 5. ad *M. Cæs.* (edente iterum a. d. Mai) *Ep.* 46. Spero in paucis diebus me recte fore. *Jabolen.* *Dig.* 50. 16. 217. in diebus. h. e. paucis diebus. *Nepos.* *Hann.* 5. et *Att.* 21. Non ita multis diebus. *Sall.* *Jug.* 66. Milites palantes, inermes (quippe in tali die) ac sine imperio aggreduntur. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 27. 67. (253). *de lamyridib.* In certis diebus ex provenient. *Liv.* 5. 48. Diem de die prospectans, e quod auxiliu appareret. *Id.* 25. 25. Diem de die differre. Adde *Justin.* 2. 13. 6. *Cic.* 7. *Att.* 26. Diem ex die expectabam, ut statuerem. *Cæs.* 1. *B. G.* 16. Diem ex die durere. Adde *Liv.* 7. 28.; et *Tac.* 6. *Hist.* 42. *Cic.* 2. *ad Brut.* 1. Omnis in diem ex die dilata. *Lip.* *Dig.* 7. 3. 1. Usu fructum ex die, et in dieu-

*h. e. post illum diem, et futuro illo die. — b) Feminin. gen. *Lucret.* 3. 902. Omnia ademit una dies infesta. *Varro* apud *Gell.* 3. 2. Una die nati. *Cic. Horac. Am.* 44. 128. Esse in lege, quam ad diem venditiones fiant, nimurum ad *Kat. Jun. Liv.* 34. 35. Ex qua die scriptae condicione forent, ea dies ut induciarum principium esset; et ut ex ea die intra decimum diem etc. *Sall. Jug.* 68.; *Curt.* 4. 3. 13., 4. 5. 20. et 10. 8. 5.; et *Plin.* 20. *Hist. nat.* 18. 76. (189). Postera die. *Cæs.* 3. *B. C.* 19. Altera die. Addo *eund.* 3. *ibid.* 26., ubi tamen alli altero legunt. *Sueton. Gramm.* 9. et *Cæs.* 73. eadem die. *Id. Domit.* 11. illa die. *Ovid. 1. Met.* 34. et 4. *Trist.* 6. 38. longa dies. *Horat. 2. Od.* 36. 10. pulcra. *Virg. 6. Æn.* 429. atra. — *Die cœca emere*, V. in *CÆCUS.* — c) Dierum computandorum ratio in epitaphiis veterum præcipue apparet ex *Inscript.* apud *Fabrett.* p. 347. n. 8. L. ANNAIO FIRMI VIXIT ANNIS 7. M. II. D. VI. H. VI. QVI NATVS EST NONIS JULIVS DEFVNCTVS EST IIII. ID. SEPTEMBRIS ANNAIA FERVA VERNAE SYO KARISSIMO. Hinc porro patet, Romanos primum vitæ annos, deinde ex omnibus diebus simul junctis, si plures quam triginta fuissent, tot menses ex solis diebus triginta constantes, mox reliquos dies mensem minime complentes, quandoque etiam horas postremi vitæ diei numerare solitos fuisse. Etenim si in allata *Inscriptio* dies viginti quinque mensis Julii, unum et triginta mensis Augusti, et decem mensis Septembri simul jungas, habebis dies setaginta sex, nimilrum menses duos, dies vero sex. Hoc minime attendens *Fabrettus*, ut animadvertis *Orellius* n. 4341., falso putavit, hanc inscriptionem trium dierum erorem continere. Altera tamen se res haberi videtur in *Inscript.* apud. *Guasco Inscr. Capitol.* T. 1. p. 135. — d) Denique *Dies Saturni*, Solis qui et *Dominicus*, *Lunæ*, *Martis*, *Mercurii*, *Jovis* et *Veneris* appellati sunt vulgo a Romanis, ex Chaldaeorum et Hebreorum instituto, septem dies hebdomadis: *V.* singulas eas voces. Locus vero datus est huic appellationi, quia e septem planetis, quibus, ut ait *Tac.* 5. *Hist.* 4., mortales reguntur, altissimo orbe et præcipue potentia stella Saturni feratur; ac pleraque cœlestium vim suam et cursum septimos per numeros conficiant. *V. Aeson. Eclogar.* 5. *De nomin.* VII. dier.; *Seldenum de jure nat.* et gent. apud. *Hebr. l. 3. c. 10.* et seqq.; *Gothisfred.* ad *Cod. Theod.* 2. 8. 1.; *Pittura d' Ercolano* T. 3. tav. 50.; *Marini in Giorn. de Letter. di Pisa* T. 6. p. 3. 30., et *Lupi in Epit.* S. *Sev.* § XII. ¶ 2. Speciatim dies et nox sæpe invicem opponuntur. — a) In singulari numero. *Quintil.* 5. 8. 7. Ut dies est, nox non est. *Curt.* 4. 16. 18. Dies tempus præcepis in noctem. *Lucret.* 2. 579. Diem nox nulla secuta, quæ etc. *Horat. Epod.* 17. 25. Urget dies noctem. Cf. *eund.* 1. *Ep.* 1. 21.; et *Tibull.* 3. 6. 54. *Catull.* 61. 116. Gaudia, quæ yaga Nocte, quæ media die Gaudet! *Cic. 2. Nat. D.* 9. 24. Quin is (cibus) die et nocte concoquatur. Addo *Liv.* 25. 39. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 6. 36. (113). Si inclusus abstincatur die ac nocte. *Cic. 11. Att.* 28. Credibile non est, quantum scribam die; quin etiam noctibus. *Nepos Themist.* 8. Diem noctemque nayem tenuit in ancoris. Addo *Cæs.* 1. *B. C.* 62.; et *Liv.* 22. 1. Similiter *Cæs.* 7. *B. G.* 42.; et *Quintil.* 9. 4. 23. diem ac noctem. *Cæs.* 5. *B. G.* 38. neque diem, neque noctem. *Auct. B. Hisp.* 38.; *Liv.* 27. 45.; et *Val. Flacc.* 5. 602. et 8. 175. diem et noctem. — b) In plurali numero. *Lucret.* 2. 12. dies atque noctes. *Nepos Datam.* 4. Dies noctesque iter faciens. Addo *Plaut. Rud.* 2. 3. 49.; et *Ter. Eun.* 1. 2. 13. *Quintil.* 6. proem. 2. diebus ac noctibus. *Id. 12.* 6. 5. dierum ac noctium. *Eumen. Paneg. Constant.* 9. Longissimæ dies – noctes. *Cic. 1. Fin.* 16. 51. Noctes atque dies exceduntur. Addo *Lucret.* 3. 62.; et *Virg. 6. Æn.* 129. Rursus *Cic. Brut.* 90. 308. et 1. *Orat.* 61. 200. noctes et dies. *Id. Arch.* 11. 29. noctes ac dies. *Ter. Eun.* 5. 8. 49. noctesque et dies. *Cic. 3. Verr.* 17. 52. et 7. *ibid.* 43. 112. noctes diesque. — c) Huc pertinent et illa *Ovid. 13. Met.* 677. Surgere cum die. h. e. oriente die. *Plaut. Asin.* 4. 2. 16.; *Curt.* 5. 7. 2. et 8. 3. 8.; et *Sueton. Cal.* 37. de die. h. e. in ipsa die luce. *Liv.* 25. 23. De die epulari. *Horat. 2. Sat.* 8. 3. De medio potare die. — *Diem aliquando dicti de tempore noctis adnotavit Servius ad illud *Virg. 1. Æn.* 736.* Hunc latum Tyriisque diem etc.; cui addunt alli locum *Ovidi* 5.*

*Justin. 19. 1. 1. Diem fungi. h. e. mori.* — c) *Dies* est etiam dies, quo quis febi corripitur. *Cic. 9. Att.* 2. Etsi Non's Mart. die tuo, ut opinor, expectabam epistolam a te longiore. — d) *Genitilis dies* est latus et voluptarius. *Juvenal.* 4. 66. — e) *Dies lucticus* erat nonus a nativitate pueri. *Sueton. Ner.* 6.; et *Macrobi.* 1. *Saturn.* 16. a med. V. *LUSTRICUS.*

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur pro tempore, quo cum interdum etiam jungitur. *Liv.* 2. 45. Diem tempusque forsitan ipsum lenitorum iras sanitatemque animis allaturum. Cf. *Turpilium*, *Ter.* et *Cic.* infra sub a. init. *Rursus Liv.* 42. 50. Si possessio haud ambigua regni maneret, multa diem tempusque afferre posse, quibus non amissa modo recipere, etc. Cf. *Cic.* post *redit.* ad *Quirit.* 9. 23. Neque æquum est tempore et die memoriam beneficii definire. — Porro haec significatio occurrit — a) Generatim, de temporis cursu. *Turpilius* apud *Non.* p. 522. 7. *Merc.* Amorem ipse lenivit dies. *Ter. Heaut.* 3. 1. 13. Dies admitt ægritudinem hominibus. *Cic. 3. Att.* 15. Dies non modo non levat luctum, sed etiam auget. *Virg. 11. Æn.* 425. Multa dies varique labor mutabilis avi Rettuli in melius. Addo *Sall. Cat.* 51.; et *Liv.* 22. 39. *Horat. 2. Ep.* 1. 34. Si meliora dies, ut vina, poenata reddit. *Id. 1. Od.* 11. 7. dum loquimur, fugerit invida ætas: carpe diem, quam inquinum credula posteru. Cf. *eund.* 2. *ibid.* 25. 22. (89). Ad hanc et ad hunc diem. h. e. usque ad hoc tempus. Similiter in eam diem est usque ad illud tempus apud *Justin.* 8. 5. 13. Miserares nunc vicem suam, quod in eam dicim viuiscent; nunc filiorum, quod non post eam diem nati essent. — *Cato R. R.* 150. Die Janam et agnos veadat. h. e. in tempore, tempore opportuno. — De tempore futuro. *Plaut. Mil. glor.* 3. 2. 45. et seqq. Perit, excruciat me herus, dominu si venerit, quum haec facta sebit, quia sibi non diterim. Fugiam hercle aliquo, atque hoc in diem extollam malum. h. e. in futurum differam. *Ter. Eun.* 5. 7. 10. Sed in diem istuc, Parmeno, est fortasse, quod minare. *Donatus* ad h. l.: In longau dilationem; unde dilatio est dicta diel prolatio. *Id. Phorm.* 5. 5. 2. Preseas quod fuerat malum, in diem abilit. h. e. producitur, protrahitur: locum affect *Forcellinus*; ipse non inventi. *Cic. Cael.* 24. 59. Dil presentis fraudis poenas in diem reservant. h. e. in incertum diem, sed certo futurum. Q. *Cic. Peticons.* 12. 48. Id, si promittas, et incertum est in diem et in paucioribus. Cf. *Nepos Att.* 9. Fundum emere in diem. h. e. ea conditione, ut certo sed futuro tempore solveretur. — *Cic. 2. Phil.* 31. 87. Non solum de die, sed etiam in diem vivere. de die, b. e. magno luxu apparatusque cœnarum (ut ex *Catullo* in v. DE dictum est, ubi et alia in banc rem. Addo *Curt.* 8. 3.); in diem, h. e. nulla cogitatione et cura futuri, ut in illo 2. *Orat.* 40. 169. Si barbarorum est in diem vivere, nostra consilia sempernū tempus spartare debent. Addo *Plin.* 5. *Ep.* 5. 4.; et *Colum.* 3. *R. R.* 3. 6. — *Pseudo-Ascon.* ad *Cic. 2. Verr.* 2. et *Varro* apud *Charis.* 1. p. 85. *Putsch.* et alii multi ex grammaticis, hac significatione diem feminini generis esse voluerunt. Verum tum ex altatis, tum ex afferendis scriptorum locis falsum id appetit; vide runque *Charis.* loc. cit. et *Non.* p. 523. init. *Merc.* — Ceterum haec significatio jungitur et phribus Adjutivis. *Cic. 2. Verr.* 2. 6. Quum ego diem peregrinam postalassissem, inventi iste, qui sibi diem breviorem postularet. Sic *Liv.* 41. 10. brevis dies. *Id.* 37. 1. brevem induciarum diem. Cf. *eund.* 4. 30. et 42. 47. *Ovid. 4. Met.* 372. nulla. *Plin.* 8. *Ep.* 5. longa. *Stat.* 1. *Theb.* 638.; et *Lucan.* 3. 130. longus. *Lucan.* 7. 845.; et *Curt.* 6. 3. 8. longior. Et poetice *Stat.* 1. *Silv.* 1. 93. stabit dum terra polusque Et Romana dies. h. e. tempus Romani imperii: quod eternum futurum passim jactabant. — Hinc illa *Liv.* 25. 23.; et *Sueton. Cal.* 6. et *Aug.* 75. Dies festus. *Juvenal.* 3. 172. dierum festorum. *Sueton. Domit.* 21.; et *Lucret.* 5. 116. profest. *Sueton. Claud.* 14. diebus solemnibus. *Ovid. 2. Fast.* 569. dies feriales. *Id. ibid.* 558. dies puri. *Id.* 13. *Met.* 599. dies sacrifici. *Id. 5. Trist.* 5. 62. dies Pyli. *Sueton. Claud.* 3.; et *Tac.* 6. *Ann.* 36. Latinarum diebus. *Sueton. Aug.* 43. citra spectacu-

lorum dies. *Id. Cœs.* 81. dies cœdis. *Id. Claud.* 11. dies necis. *Pacat. Paneg.* Theod. 37. Accensis funalibus auctus dies. — b) Speciatim dies ponitur pro eventu, qui illo die locum habuit, pro actis diei. *Liv.* 6. 1; et *Sueton. Vitell.* 11. dies Aliensis. *Flor.* 4. 12. 35. Cannensis. *Cic.* 10. *Att.* 8. 7. Sullaus. *Id. Sext.* 12. 28. Equites Romanos daturos ejus diei pœnas. *Seneca* 3. *Ira* 36. Executere totum diem. et mox. Totum diem meum scrutor. *V. Duk.* ad *Flor.* 2. 6. 158. *Liv.* 42. 67. Hic dies Persea perculit. *Justin.* 36. 2. 14. Quoniam illa dies (h. e. Sabbathum) famem illis (*Judeis*) erroremque finierat. *Plin.* 10. *Ep.* 60. et 103. dies imperii. *Capitolin. Anton. Phil.* 4. dies senatus. *Spartian. Hadrian.* 5. sub primis imperii diebus. Adde *Vellej.* 2. 35. et 86.; et *Justin.* 9. 3. *Tac. Agric.* 34. Transigite cum expeditionibus; imponite quinquaginta annis magnum diem, adprobate reipublicae numquam exercitiū imputari potuisse aut moras belli, aut causas rebellandi. *Id.* 3. *Hist.* 84. Vitare diem. h. e. periculum diei. *Nepos Att.* 4. Remigravit Romanum: quem diem (h. e. discessum) sic universa civitas Atheniensium prosecuta est, ut etc. — Pro commentario seu epheméride volunt nonnulli posuisse *Arnob.* 7. 9. Quanta vix explicari decem millibus queant vel annalium, vel dierum. At *Graevius rectius putat legendum* diurorum. — c) Item speciatim dies ponitur pro mensura itinerum. *Liv.* 38. 69. Hunc regionem, dierum plus triginta in longitudinem, decem inter duo maria in latitudinem patet, etc. *Cic.* 5. *Att.* 16. Nos in castra properabamus, quia aberant bidui et *ibid.* 17. Quom in castra proficerer, a quibus aberam bidui. Et *Justin.* 36. 2. 14. Quo septem dierum jejuniu, per deserta Arabie, — quum tandem venisset, etc. — 2. Aliquando ponitur pro luce dici, ac propter ea est etiam idem ac sol. *Ovid.* 7. *Met.* 411. contraque diem radiosque micantes. *Id.* 13. *ibid.* 601. nigrigue volumina fumi Infecero diem: veluti cum flumina natas Exhalant nebulas, nec sol admittitur infra. *Plin.* 6. *Ep.* 20. 6. Dubius et quasi languidus dies. h. e. quam nondum plene illuxit. *Id.* 9. *ibid.* 36. 2. Die admissio (h. e. scaenestris patafacili), quæ formaveram dicto. Adde *Lucan.* 4. 68. Alter *Plin.* 33. *Hist. nat.* 4. 21. (70). Multis mensibus dies non cernitur. *Incert. Auct. Paneg. Constant.* 22. Ipse dies noctibus acquisiebat. *Tac.* 16. *Hist.* 34. Dies vesperascit. *Id.* 4. *ibid.* 64. Quomodo lucem diemque omnibus hominibus, ita omnes terras fortibus viris natura aperuit. Adde *Colum.* 7. *R. R.* 3. 25. *Val. Flacc.* 3. 258. Dies orta. Cf. *Lucret.* 5. 1189. Per cœlum volvi quia nos et luna videntur; Luna, dies, et noi, et noctis signa severa. *Solin.* 1. Venire in diem. h. e. nasci. *Stat.* 1. *Theb.* 236. de *Edipo*. Ille tamen superis aeterna piacula solvit, Projecitque diem. h. e. se luce privavit eritis oculis. Et latior significatio *Id. 2. ibid.* 657. nunc arma diemque Projice. h. e. vitam. — Et metaphorâ a luce sumpta. *Id.* 1. *ibid.* 49. Ilium indulgentem tenebris etc., tamen assiduis circumvolat alis Sæva dies animi scelerumque in pectori Diræ. h. e. cognitione suorum facinorum, lumen conscientiae. — 3. Interdum et pro cœli plaga occurrit. *Lucan.* 7. 189. Sub quo cumque die, quo cumque est sidere mundi, Mæret, et ignorat causas, animumque dolentem Corripit. Adde *eum.* S. 217. *Stat.* 1. *Theb.* 200. effusa sub omni Terra atque unda die. Cf. *eum.* 4. *ibid.* 66. teretes pars vertere fundas Assueti, vacuoque diem præcingere gyro. h. e. aërem. — 4. Interdum sumit pro tempestate, seu pro aere, aut qualitate diei. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 10. 10. (20). de apib. Universa provolant, si dies mitis futurus est. *Id.* 2. *ibid.* 45. 44. (115). Tranquillo die. *Id.* 22. *ibid.* 23. 49. (104). Dies pestilentes. *Quintil.* 11. 3. 27. Ventoso, humido, calido die. *Val. Flacc.* 1. 845. totumque per annum Durat aprica dies. *Calpurn. Ecl.* 4. 4. Itequat diem vicini spiritus amnis. h. e. æstum et calorem diei. — 5. In fabulis Dies inter deas numeratur. *Plant. Bacch.* 2. 3. 61. et *Cic.* 3. *Nat. D.* 22. 56., ubi Mercurii, et *ibid.* 23. 59., ubi Veneris matrem fuisse tradit. *Hygin. prefat.* facit Iliam Chao et Caliginis, uxorem Etheris, matrem Terræ, Cœli et Maris.

DIESIS, is, f. 3. δέος, a δένειμι transmittit. In veteri musica est toni pars quarta; ita in hemitonio duæ dies sunt collocatae: quæ *Vitrivii* 5. 4. 3. Schneid. verba sunt. Confirmat *Macrobi.*, qui ait 2. *Somn. Scip.* 1. ad fin. Semitonium Pythagorici ve-

teres diesim nominabant: sed sequens usus sonum semitonio minorem diesim constituit nominandum. DIEZUGMENON, i, n. 2. διεζυγμένον. V. DIAZUGMENON.

DIFFAMATIO, ônis, f. 3. divulatio. *Augustin.* 3. *Civ. Dei* 31. Si Christianæ religionis receptionem et diffamationem vel irruptio illa Gallorum, vel cœlia bella sequerentur.

DIFFAMATUS, a, um. V. DIFFAMO.

DIFFAMIA, a, f. 1. bonæ famæ defœtio. Est *Augustin.* 3. *Civ. Dei* 31.

DIFFAMO, as, ävi, stum, are, a. 1. Part. Diffamans et Diffamatus 1. — Diffamo ¶ 1. Fere occurrat in deteriore partem, et est malam famam spargo; et quidem cum Accusativo tantum. *Ovid.* 4. *Met.* 230. Vulgar adulterium, diffamatumque parenti Indicat. *Tac.* 14. *Ann.* 22. Subtrahere se præve diffamatis. *Id.* 1. *ibid.* 72. Illustris viros procacibus scriptis diffamare. *Apul.* 1. *Met.* Diffamare aliquem probis. ¶ 2. Raro admodum simpliciter pro divulgate. — a) Cum Accusativo tantum. *Augustin. de morib. Eccles. Cathol.* 14. Deus quanto melius atque diffusus diffamatur, tanto diligitur et amatuer ardenter. — b) Cum Accusativo et Infinito. *Apul.* 4. *Met.* Diffamat, incendio repente domum suam possideri.

DIFFARREATIO. V. CONFARREATIO.

DIFFATIGO, as, are, a. 1. *Plaut. Epid.* 1. 2. 15. Clamore diffatigor, differor. h. e. ex hac illaque parte fatigor. *Al. relictus leg. defatigor.* V. DEFA TIGO.

DIFFENSUS. V. DIFFINDO II. 2.

DIFFERENS, entis. V. DIFFERO.

DIFFÉRENTER, adverb. cum differentia. *Solin. epist. ad Advent.* Inseruimus pleraque differentia congruentia.

DIFFÉRENTIA, a, f. 1. (differo) diversitas, dis crimén, et occurrit — a) Cum Genitivo. *Cic.* 1. *Off.* 27. 94. Differentia honesti et decori. *Id. ibid.* 31. 112. Atque hæc differentia naturarum tantam habet vim, ut etc. *Sueton. Aug.* 40. Differentia eorum, qui manu mitterentur. *Petron. Satyr.* 84. morum. *Quintil.* 12. 10. 70. personarum. *Id.* 9. 1. 4. utriusque rei. Adde *eum.* 11. 3. 16. *Tac. dial. de orat.* 33. desidiae — b) Cum præpos. in et *Ablativ.* *Cic.* 5. *Fin.* 7. 19. Ut, quanta differentia est in principiis naturalibus, etc. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 35. 56. (113). In candore ipso magna differentia est. Adde *Quintil.* 3. 7. 25., 3. 8. 37., 12. 10. 7. et 7. 2. 48. — c) Absolute. *Quintil.* 5. 10. 25. Etiam ciuitatum leges, instituta, opiniones habent differentiam. *Id.* 11. 3. 8. Facies infinita habet differentiam. Adde *eum.* 9. 4. 45. — In plurali numero. *Cic. Topic.* 7. 31. Genus est notio ad plures differentias pertinentes. *Quintil.* 11. 2. 50. Quinque Graeci sermonis differentias. *Gell.* 4. 1. Definire genere proposito et differentias appositis, quid sit penus.